¹ Mokrosęk, wieś w b. pow. radomskim.

miny i brakujących do nich. Dodano również nie po raz pierwszy, żeby lustracje dochodów beneficjalnych były na czas przygotowane.

Czyst. Gniezno, AA, *sygn.* B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 42v—43. *Nagt.*: Sessio 30, 14 martii.

In hac sessione non erant praesentes ill.mi coadiutores episcopi Plocensis, qua delegatus Cracoviensis, et Cujaviensis. Item ill.mus episcopus Helmensis, in cuius locum affuit perillis r.mus canonicus Helmensis Ostaszewski.

Ubi lecta erat nota porrigenda Commissioni Thesauri Regni, plene elucidans totum subsidii charitativi in hoc anno contribuendi negotium. Decisumque est, ut huius aliquot exemplaria descripta tradantur personis Congressum componentibus eo fine, ut quae addenda vel immutanda ipsis videbuntur id praestent, ut demum omnibus numeris absoluta et a Congressu subscripta dictae Commissioni quantocius porrigatur. Legit deinde ill.mus episcopus coadiutor Kijoviensis tabellas caminorum omnium utriusque ritus in Regno dioecesium summaeque ex ipsis concernentis, cum adiuncta specificatione iam persolutae, quam persolvendae pecuniae. Ex hac autem occasione commendavit Congressus quam maxime praesentibus locorum-ordinariis et absentium delegatis, ut non modo summas ex respectivis dioecesibus iam collectas, nulla interposita mora redderent, sed etiam deficientem adhuc ad proportionem caminorum pecuniam sive restantem, seorsiva specificatione fidelissime annotarent et exhiberent, cum finem istius negotii serio urgeat, urgebitque adhuc certo Commissio Thesauri Regni. Quare ad hunc effectum demandabit Congressus perilli r.mo Secretario, ut extractum huius decisionis traderet iis, qui eundem desideraverint. Statutum demum est, ut omni contentione omnes Congressus componentes in id incumbant, ut lustratio omnium reddituum ecclesiasticorum praefinito tempore peragatur, alioquin magnopere timendum est, ne gravia clerus inde patiatur damna, si hoc negotium longius protrahatur. Et sessio extraordinaria in diem proximam Mercurii est indicta.

Iosephus archiepiscopus Berytensis, nuntius apostolicus,
Antonius Ostrowski episcopus Vladislaviensis, primus in ordine.

Sesja trzydziesta pierwsza, nadzwyczajna

Warszawa, Nuncjatura? 20 III 1776

Podczas zebrania czytano projekt nowego pisma Konferencji Episkopatu do komisji skarbowej Królestwa z podobnymi wyjaśnieniami na temat zbieranego od miesięcy i jeszcze nie wpłaconego do końca subsidium charitativum. Tłumaczono się przeszkodami, które nie pozwoliły

dotąd uiścić pełnej sumy 600 tysięcy florenów. Tekst pisma rozdano do przejrzenia różnym członkom Kongresu — wszystko w celu ewentualnego naniesienia poprawek.

Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 43—43v. Nagł.: Sessio 31, die 20 Martii.

Congregatis iisdem in hodierna, qui in praeterita aderant sessione, lecta erat nota a Congressu iterum porrigenda Commissioni Thesauri Regni, in qua explicatur plane ratio, quam tenuit Congressus in colligenda atque inferenda hoc anno in Thesaurum Regni subsidii charitativi summa, necnon difficultates et obstacula exprimuntur, quae huic negotio finem imponere hucusque haud permiserunt. Decisumque est, ut dicta nota omnibus Congressum componentibus communicetur, ut quae corrigenda in eadem occurrent, praesertim in accurata annotatione tam collectae, quam in residuis remanentis ad proportionem 600 milia pecuniae, in quam exactissime praestetur. Sessioque in hunc finem in diem proximam Mercurii est soluta.

Iosephus archiepiscopus Berytensis, nuntius apostolicus,

Antonius Ostrowski episcopus Vladislaviensis, primus in ordine.

Sesja trzydziesta druga

Warszawa, Nuncjatura? 27 III 1776

Znane już z poprzedniego posiedzenia pismo, poprawione a następnie podpisane przez biskupa Ostrowskiego, miało być doreczone komisi skarbowej przed końcem marca. Brakujące do 600 tysięcy florenów sumy miał sam skarb państwa — na instancję Konferencji Episkopatu — ściągnąć od zalegających instytucji kościelnych. Mianowicie 52 580 flor. powinien on wyegzekwować od wymienionych diecezji łacińskich i greckich. Natomiast 27 312 flor. skarb Królestwa powinien otrzymać od fundacji kościelnych, podlegających wprawdzie obcemu panowaniu, lecz prawnie należących do Polski. Kiedy już przy pomocy brachium saeculare Kongres uregulował subsydium, pragnął jak najszybciej mieć dokonaną retaksację dochodów beneficjalnych.

Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85. Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 43v—44v. Nagł.: Sessio 32, die 27 Martii.

Iidem omnes, ac praeterea ill. mus episcopus Helmensis, in hac sessione ac in praeterita affuerunt. Ubi lecta erat nota porrigenda Commissioni Thesauri Regni, explicans plene omnem subsidii charitativi hoc anno in Thesaurum importandi rationem. Quae a Congressu correctae, ut ab ill. mo episcopo Cujaviensi, qua primo ex ordine episcopo, sub-

scribatur et ante ultimos mensis currentis dictae Commissioni porrigatur, est decisum. In hac autem nota post explicatam rationem, qua usus est Congressus in colligenda subsidii charitativi summa, et indicatum quantum huius subsidii ad proportionem 600 milia iam persoluti, deficientem ad integrum persolutionem summam tradit exsequendam ipsi Commissioni, cum specificatione pecuniae pro unaquaque dioecesi ad proportionem caminorum non redditae. Iam vero quod attinet particularia loca, illa non nominat Congressus, cum unusquisque episcopus ad mentem constitutionis 1717¹, modo in contributione antiquae hibernae usitato, concernentem ex illis pecuniam repetere debet. Quod ut omnibus notum fiat, demandatum per illi r.mo Secretario, ut decisionem hanc ex actis tradat.